[image: gerbn]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ____________                                                                                	     № ______
г. Оха

	Об оказании финансовой помощи муниципальному унитарному предприятию «Охинское коммунальное хозяйство» муниципального образования городской округ «Охинский» в 2024 году

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 30, 31 Федерального закона от 26 октября 2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», статьями 16, 17, 52, 53 Федерального закона от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Собрания от 21.12.2023 № 7.7-1 «О бюджете муниципального образования городской округ «Охинский» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» (с изменениями и дополнениями), руководствуясь ст. 42 Устава муниципального образования городской округ «Охинский»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Оказать   финансовую   помощь   муниципальному унитарному предприятию «Охинское коммунальное хозяйство» муниципального образования городской округ «Охинский» в 2024 году за счет средств бюджета муниципального образования городской округ «Охинский» в виде субсидии на оказание финансовой помощи для погашения денежных обязательств, обязательных платежей и восстановления платежеспособности муниципальным унитарным (казенным) предприятиям в целях предотвращения банкротства в сумме 47 651 000,0 (сорок семь миллионов шестьсот пятьдесят одна тысяча) рублей.
2. Определить получателем и главным распорядителем бюджетных средств Департамент архитектуры, земельных и имущественных отношений администрации муниципального образования городской округ «Охинский».
3. Разместить  настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования городской округ «Охинский»  www.adm-okha.ru.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Глава муниципального образования городской округ «Охинский»
	Е.Н. Михлик

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg